



व्याप्ती :

राजभवन परिसर, निर्मला हॉस्टेल, सदर, गांधी चौक, आझाद चौक, गवळीपुरा गोंड मोहल्ला, खाटीकपुरा, म.न.पा. मुख्यालय परिसर, न्याय मंदीर, व्ही.सी.ए., रेल्वे अधिकारी वसाहत, रेल्वे क्लब, सराफ चेंबर, ऑल सेंट चर्च, टायगर गॅप मैदान, बिजली नगर, तिरपूडे कॉलेज परिसर, गिट्टीखदान चा दक्षिण भाग, आझाद नगर, कृष्ण नगर, सि.पी.डब्ल्यू.डी. क्वाटर्स, बालोद्यान, सेंटर पॉईंट स्कुल, एस.एफ.एस. कॉलेज, जापानी गार्डन, रवि नगर, भरत नगर, मरार टोळी, सी.पी.क्लब, रिजर्व बँक कॉलनी, तेलंगखेडी परिसर, फुटाळा वस्तीचा काही भाग, टिळक नगर, सिव्हील लाईन्स, विद्यापीठ परिसर, प्रियदर्शनी कॉलनी, रामगीरी, हायकोर्ट, विभागीय आयुक्त कार्यालय, विजय क्लब, 160 खोल्यांचे गाळे, आमदार निवास, रवि नगरचा पूर्व भाग.

उत्तर :

काटोल रोडवरील श्री. भोजराज सोमकुवर यांचे घरा जवळील (इ.पो.क्र. GK/B-1) जवळील आय.बी.एम. रोड वरील टि पॉईंट पासून पूर्वेकडे काटोल रोडने विद्युत भवन चौकापर्यंत व पुढे रस्त्याने अचरज टावर जवळील छिंदवाडा रोड टी पॉईंट पर्यंत.

पूर्व :

काटोल रोडवरील अचरज टावर जवळील छिंदवाडा रोड टी-पॉईंट पासून दक्षिणेकडे रस्त्याने अॅड सखारामपंत मेश्राम चौक मार्ग लिबर्टी सिनेमा समोरील टी-पॉईंट पर्यंत, नंतर वळणमार्गाने एल.आय.सी. चौकापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे रिझर्व बँक चौक मार्ग (संविधान चौक) भवनस शाळेजवळील चौकापर्यंत, नंतर वायव्येकडे मध्यवर्ती संग्रहालयापर्यंत, पुढे पश्चिमेकडे अन्न धान्य वितरण कार्यालय जवळील नाल्याच्या पुलापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे नाल्याने नाग विदर्भ चेंबर ऑफ कॉमर्सच्या पुलापर्यंत.

दक्षिण :

नाग विदर्भ चेंबर ऑफ कॉमर्सच्या पुलापासून पश्चिमेकडे रिझर्व बँक वसाहत चौकापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे व्ही.आय. पी. रस्त्याने अमरावती मार्गावरील भोळे पेट्रोल पंप चौका पर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे अमरावती मार्गाने लॉ कॉलेज चौकापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे वेस्ट हायकोर्ट रोडने लोटस बिल्डींग जवळील नाल्याच्या पुलापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे कॅनल रोडने रवि नगर रोडवरील सोनी शोरूम टी-पॉईंट पर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे रामनगर रस्त्याने श्री. विलासराव देशमुख इंजिनिअरिंग कॉलेज कार्यालयासमोरील टी-पॉईंट पर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे रामनगर रस्त्याने नेल्सन मंडेला हॉस्टल समोरील टी-पॉईंट पर्यंत (इ.पो.क्र. B/532/E), नंतर उत्तरेकडे एल.आय.टी. भिंतीलगतच्या रस्त्याने अमरावती मार्गावरील गणेश टॉवर समोरील चौकापर्यंत व पुढे पश्चिमेकडे अमरावती मार्गाने फुटाळा रस्ता टी-पॉईंट(इ.पो.क्र. B/554) पर्यंत.

पश्चिम :

अमरावती मार्गावरील फुटाळा टी-पॉईंट (इ.पो.क्र. B/554) पासून उत्तरेकडे फुटाळा तलाव रस्त्याने टॅपल रोडवरील टी-पॉईंट (इ.पो. क्र. VN/34) पर्यंत, नंतर वायव्य दिशेच्या वळण मार्गाने वायुसेना गेटच्या व्ही-पॉईंट पर्यंत, नंतर ईशान्य दिशेने हायलॅंड ड्राईव्ह रस्त्याने आकार नगरकडे जाणाऱ्या रस्त्याच्या टी-पॉईंट पर्यंत, नंतर वायव्य दिशेने उत्तर रस्त्याने मानवसेवा नगर (इ.पो.क्र. BZI/109/E) पर्यंत, नंतर पूर्वेकडे व्हेटरनरी कॉलेज परिसराच्या मागील रस्त्याने एम.ई.सी.एल. गेस्ट हाऊस कंपाऊंड भिंतीच्या ईशान्य कोपऱ्यापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे कंपाऊंड भिंतीने हायलॅंड ड्राईव्ह वरील सी.पी.डब्ल्यू.डी. बंगला क्र.10/1 व 10/2 समोर, नंतर रस्त्याने ईशान्य दिशेने टि.व्ही. टॉवर चौकापर्यंत, नंतर उत्तरेकडे आय.बी.एम. रस्त्याने श्री. मुकेश गायधने (इ.पो.क्र. TK/B/28) यांचे घरापर्यंत नंतर ईशान्य दिशेने रस्त्याने श्री. एम.एन.यादव (इ.पो.क्र. PN/B-14) त्यांचे घरापर्यंत, नंतर उत्तरेकडे रस्त्याने श्री. गायकवाड (इ.पो.क्र. PN/B-17B) यांचे घरापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे आय.बी.एम.रोड वरील श्री. सोंदवा नंतर उत्तरेकडे आय.बी.एम. रोडने श्री. भोजराज सोमकुवर (इ. पो.क्र. GK/B-1) यांचे घराजवळील टी-पॉईंट पर्यंत.

Location:-

Raj Bhavan Campus, Nirmal Hostel, Sadar Gandhi Chowk, Azad Chowk, Gawalipura, Gond Mohalla, Khatikpura, NMC Head Office Campus, District Court, V.C.A., Railway Officer Residence Area, Railway Club, Saraf Chamber, All Saint Church, Tiger Gap Ground, Bijali Nagar, Tirpude College Campus, Gittikhadan (South Part), Azad Nagar Krushna Nagar, C.P.W.D Quaters, Balodyan, Centre Point School, S.F.S College, Japani Garden., Ravi Nagar, Bharat Nagar, Marar Toli, C.P. Club, Reserve Bank Colony, Telangkhedi Campus, Futala (Some Part), Tilak Nagar, Civil Lines, University Campus, Priyadarshani Colony, Ramgiri, High Court, Divisional Commercial Office, Vijay Club, I60- Room. M.L.A Hostel East Part of Ravi Nagar.

**North:-**  
From I.B.M road T-Point near house of Shri. Bhojraj Somkuwar (E.P. No. GK/B-1) on Katol road towards East along Katol road upto Vidhyut Bhavan square on Katol road. Then along same road upto Chhindwara road T-Point near Achraj Tower

**East:-**  
From Chhindwara road T-Point near Achraj Tower on Katol road towards South along Katol road via Adv. Sakharampant Meshram square upto T-Point near liberty Cinema. Then towards South-East along the road curvature upto LIC. Square. Then towards South along the road via Samvidhan Square upto Square near Bhawans School. Then towards North-West along the road upto Cental Musium. Then towards West along road upto bridge over Nallah near FDO (Rsahaning) Office. Then towards South along the nallah upto bridge near Nag Vidharbha Chamber of Commerce.

**South:-**  
From bridge on nallah near nagpur Vidarbha Chambers of Commerce towards West along the road upto RBI Colony square. Then towards South along the VIP road upto Bhole Petrol Pump Square on Amravati road. Then towards West along Amravati road upto Law College Square. Then towards South along the West High Court road upto Bridge on Nallah near Lotus building. Then towards West along the Canal road upto T-Point near Sony showroom on Ravi Nagar road. Then towards South along the Ramnagar Road upto T-Point in front of office of Shri. Vilasrao Deshmukh College of Engineering. Then towards West along the Ram Nagar Road upto T-Point in front of Nelson Mandela Hostel E.P.No. B/532/E. Then towards North along the road Parallel to LIT compound Wall upto square on Amravati road in front of Ganesh Tower. Then towards West along the Amravati road upto T-Point on Futala road E.P. No. B/554.

**West:-**  
From Futala road T-Point (E.P. No.B/554)on Amravati road towards North along the Futala Tank road upto T-Point on Temple road(E.P. No.VN/34). Then towards North-West along the road curvature upto Vayusena Gate V-Point. Then towards North-East along the High Land Drive road upto T-Point on Aakar nagar road. Then towards North-West along the Slope road upto Manseva Nagar (E.P.No. BZI/109/E). Then towards East along the Veterinary College Campus behind road via MECL Guest house upto North-East Corner of MECL compound wall. Then towards South along the compound wall upto CPWD Bunglow No. 10/1, 10/2 on High Land Drive road. Then towards North-East along the road upto T. V. Tower square. Then towards North along the IBM road upto house of Mukesh Gaidhane (E.P. No. TK/B/28). Then towards North-East along road upto house of M. S. Yadao (E.P. No. PN/B-14). Then towards North along the road upto house of Shri. Gaikawad (PN/B-17B). Then towards West along Road upto house of Shri. Sondava on IBM road. Then towards North along the IBM road upto T-Point near Shri. Bhoraj Somkuwar (E.P. No. GK/B-1)